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Ved styringsdialogmødet den 5. december 2023 deltog: 

 

Repræsentanter fra Frederiksborg almene Boligforening 

Helle Hyrd Hansen, formand for bestyrelsen 

Anne-Merethe Bryder, Vibo 

Tine Pedersen, Vibo 

  

Repræsentanter fra kommunen: 

Lars Olsen, AC, Borger- og Socialservice 

Kirstine Thoresen-Lassen, Naturmedarbejder, Natur, Miljø og Klima 

Jørgen Knoop, Ingeniør, Trafik- Vej og Park  

Monica Nordahl, chefkonsulent, Byrådssekretariatet, jura 

 

 

Orientering fra det specialiserede voksenområde 

Lars Olsen orienterede om de nye muligheder, kommunen får for at gøre en 

særlig indsats i forhold til udsatte borgere. Herunder at det er politisk besluttet, at 

kommunen skal have en opsøgende medarbejder for at styrke indsatsen for 

nuværende og kommende beboere i en udsat boligsituation samt styrke 

samarbejdet mellem boligorganisationerne og Hillerød Kommune. 

 

Boligforeningen oplyste, at deres administrator Vibo har en ordning, hvor der 

tilbydes økonomisk rådgivning til beboerne i forhold til huslejebetaling. Dette tiltag 

spiller godt sammen med den indsats kommunen vil iværksætte.    

 

I forhold til det fremtidige samarbejde er det vigtigt med en gensidig 

forventningsafstemning, og at både kommunen og boligforeningen har nogle faste 

kontaktpersoner.  

 

Boligforeningen vil internt drøfte, hvem der skal være indgangen i boligforeningen 

i forhold til dette samarbejde, og efterfølgende meddele dette til kommunen.  

 

Kommunen vil sende information ud om den nye medarbejders rolle og opgaver 

samt kontaktoplysninger, når medarbejderen er blevet ansat. Det forventes at 

være i første kvartal i det nye år.  

 

På styringsdialogmøder sidste år orienterede kommunen om, at kommunen har 

søgt og fået del i puljen til midlertidigt tilskud til nedsættelse af huslejen i 10 

almene familieboliger på tværs af alle boligselskaber i kommunen, til boligsøgende 

med et akut boligbehov og en lav betalingsevne. Lars Olsen orienterede om, at 

vilkårene for at benytte puljen nu er ændret, så den omfatter boliger med en 

husleje på mellem 4.500 og 6.500 kr., og at udnyttelsen af puljen er udvidet til 

udgangen af 2025. Kommunen vil gerne kunne benytte denne pulje i forhold til de 

boliger, kommunen anviser i boligselskabet. Boligselskabet oplyste, at de 

umiddelbart er positive over for dette, men at de internt vil afklare dette og give 

en tilbagemelding til kommunen.    

 

Kommunen vil udarbejde en arbejdsgangsbeskrivelse, hvor kommunens 

henholdsvis boligselskabets roller i forhold til udnyttelsen af denne pulje 

beskrives. Når denne arbejdsgangsbeskrivelse er udarbejdet, vil kommunen gå i 
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dialog med boligselskabet i forhold til udnyttelsen af puljen i forhold til konkrete 

boliger, kommunen får til anvisning fra boligselskabet. 

 

Vibo oplyst i den forbindelse, at de har tilsvarende ordninger med andre 

boligselskaber de administrerer, og at de har udarbejdet en arbejdsgang for dette, 

som de gerne deler med kommunen.  

 

Drøftelse af samarbejdsaftale for det specialiserede voksenområde 

Der er fortsat fra kommunens side et ønske om anvisningsret til hver fjerde bolig, 

men kommunen vil gerne have flere små boliger, hvis det er muligt. 

Boligforeningen vil drøfte dette internt, men tilkendegav, at de vurderede, at det 

vil være vanskeligt at imødekomme kommunens ønske. 

 

Ud over de allerede indgåede aftaler ønsker kommunen i forhold til et tættere 

samarbejde med boligselskabet at tilbyde: 

 Én mailadresse til alle henvendelser vedr. fogedsager, bekymringer mv.  

 Tættere og mere opsøgende kontakt til udsatte borgere i egen bolig. 

 Hurtig og personlig henvendelse til borgeren ved restancer og 

bekymringer. 

 Fælles møder mellem beboer, boligselskab og kommune ved behov, hvis 

beboeren ønsker at deltage i et sådant møde. 

 Mulighed for kommunal deltagelse i udsættelse ved fogedforretning, hvis 

det findes nødvendigt. 

I forhold til samarbejdet har kommunen følgende ønsker til boligforeningen: 

 Giver kommunen tidligt besked om bekymringer for en beboer. 

 Giver kommunen tidlig besked i forhold til huslejerestancer såfremt 

boligselskabet vurderer, at en fælles indsats kan forhindre en udsættelse 

og under alle omstændigheder ved 2. rykker. 

 Udpeger en kontaktperson for hurtig respons ved akutte henvendelser fra 

kommunen både på ejendomskontor og i udlejningen. 

 Deltager i fælles samarbejdsmøder mellem beboer, boligselskab og 

kommune. 

 

Ved ledige boliger vil kommunen gerne kontaktes 

Kommunen har fortsat brug for boliger til ukrainske flygtninge og vil derfor gerne 

kontaktes af boligforeningen, hvis der er boliger, som boligforeningen ikke kan 

udleje. Boligforeningen oplyst, at de ikke har ledige boliger, som de ikke kan 

udleje. 

 

Biodiversitet  

Boligforeningen oplyste, at de i forbindelse med effektivisering af driften i to 

afdelinger overvejer at etablere områder med biodiversitet.  

 

I den forbindelse orienterede Kirstine Thoresen-Lassen om, at kommunen har 

afsat 100.000 kr. til en forskønnelsespulje i 2024, hvor bl.a. boligselskaber kan 

søge om midler til konkrete projekter med biodiversitet. Ansøgninger skal være 

indsendt til kommunen inden 31. januar 2024.  
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Kirstine Thoresen-Lassen oplyste, at kommunen i forbindelse med egne projekter 

har udarbejdet en kort information om formålet med projektet, som var sat op 

ude ved arealerne, for der i gennem at formidle formålet med projektet til 

borgene der færdes i området.     

 

Renovationsbiler på Petersborg Vej og Langbjerg Park 

Boligforeningen oplyste, at nogle beboere oplever, at der er udfordringer med 

fremkommeligheden på Petersborg Vej og Langbjerg Park, når der afhentes affald. 

Det er vanskeligt at passere renovationsbilen på Peterborgs Vej, når der er 

parkeret biler på begge sider af vejen. På Langbjerg Park er forholdene så trange, 

at det ikke er muligt at komme ud, når renovationsbilen skal tømme molokkerne.   

 

Jørgen Knoop oplyste, at kommunen gerne vil se på, om der er tale om et reelt 

problem, og om det vil være muligt at løse det uden at skabe andre problemer, så 

som udfordring med parkeringsmuligheder, hvis det ikke er muligt at parkere på 

begge sider af Petersborgvej. Jørgen Knoop oplyste, at kommunen som 

vejmyndighed med samtykke fra politiet har mulighed for at opsætte skilte med 

parkeringsforbud, hvis det vurderes, at det kan løse de evt. udfordringer. Denne 

mulighed har kommunen som vejmyndighed ikke i forhold til den del af Langbjerg 

Park som det alene er boligforeningen der har adgang til, da dette er en privat 

vej. Her er det alene boligforeningen, der kan opstille skilte med samtykke fra 

politiet.  

 

Boligforeningens indsatser i forhold til effektivisering af driften i 
røde afdelinger 

Afdelinger med lave effektivitetstal i de seneste tre regnskaber er markeret som 

”røde afdelinger”. Der er to afdelinger i boligforeningen, der er røde. 

Boligforeningen oplyste, at der er taget initiativ til en række effektiviseringstiltag i 

forhold til de to afdelinger. Blandt andet skal lyset på fælles områder udskiftet til 

LED belysning, for der igennem at opnå en besparelse på driftsudgifterne. 

Forsikringerne for alle afdelinger skal gennemgås i forholdt til evt. besparelser. I 

den ene afdeling, er der foretage henlæggelser til indkøb af robotplæneklippere, 

for at spare på udgiften til grøn vedligeholdelse. Indførelse af biodiversitet på 

afdelingernes arealer er også et effektiviseringstiltag i forhold til at spare på 

vedligeholdelsesudgifterne.   

 

Derudover vil henlæggelser til almindelig vedligeholdelse på konto 115 blive 

nedsat idet flere af de udgifter, der afholdes over denne konto fremover vil blive 

indarbejdet i vedligeholdelsesplaner for afdelingerne og finansieres over konto 116 

for planlagt og periodisk vedligeholdelse og fornyelse, derved vil der blive sparet 

op til disse udgifter over flere år.    

 

I enkelte afdelinger er der også igangsat renoveringsarbejder, der blandt andet 

omfatter faldstammer, stigestrenge, vinduer og etablering af individuelle 

vandmålere. Det vurderes også, at disse arbejder kan bidrage til besparelser på 

driften og forbrugsudgifterne.  
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Eventuelt 

Boligforeningen nuværende udlejningsaftale er forlænget til maj 2024. Det blev 

aftalt at boligforeningen vil fremsende et forslag til en ny aftale.  

 

 

 


